
Zápis 

Schůzka Rady města Vamberk, jednatele firmy VAMBEKON, s.r.o., a zástupců jednotlivých SVBJ ve 

Vamberku, konaná dne 18.5.2022 v 16:00h v sídle firmy VAMBEKON, s.r.o. 

Přítomni:  

Rada města: Mgr. J. Rejzl, starosta, R. Futter, místostarosta, Mgr. T. Břízová, J. Sedláček 

VAMBEKON, s.r.o.: L. Luňák, jednatel, L. Bolehovský, vedoucí tepelného hospodářství  

Zástupci SVBJ VAMBERK: Ing. J. Koblic, F. Štěpánek, Z. Havel, P. Čihák 

Zástupce SBD Průkopník Rychnov nad Kněžnou: Ing. Milan Rozsíval, ředitel (omluven) 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Zpráva o plnění úkolů: 

1. Jednotlivým členům pracovní skupiny jsou průběžně zasílány informace o vývoji ceny plynu a provedených 

nákupech plynu pro rok 2022. 

2. Tyto zápisy jsou po odsouhlasení zveřejněny na stránkách Města Vamberk.  

 

Program: 

1. Informace o stavu nákupu plynu na rok 2022, případné návrhy na dokoupení 

2. Příprava nákupu plynu na rok 2023, 2024 - seznámení s konkurenčními nabídkami dodavatelů 

3. ČEZ ENERGO informace z jednání 

4. Informace o technickoekonomické studii - Posouzení zdroje tepla a soustavy CZT 

 

Tato schůzka byla svolána za účelem projednání výše uvedených bodů programu. Cílem je průběžné 

informování členů pracovní skupiny a odběratelů o vývoji ceny plynu, strategii nákupu a dodávek tepelné 

energie. 

 

1. Informace o stavu nákupu plynu na rok 2022, případné návrhy na dokoupení 

Pro rok 2022 je plyn nakoupen na 80 % plánované spotřeby stanovené, dle průměru třech předchozích let. 

Vzhledem k tomu, že v měsíci květnu poklesla předběžně spotřeba plynu o 20 % nebude zatím další dokup 

plynu na rok 2022 realizován. Případná spotřeba plynu nad rámec nakoupeného množství bude dokoupena za 

spotové ceny. Na příští schůzce bude dokoupení plynu opět projednáno, dle aktualizovaných dat o vývoji 

spotřeby.  

 

2. Příprava nákupu plynu na rok 2023 seznámení s konkurenčními nabídkami dodavatelů 

Konkurenční nabídky na dodávku plynu předložili firmy: ČEZ ESCO a EPET ENERGY.  

Bylo rozhodnuto, že nejvýhodnější variantou je pokračování v plnění smlouvy s firmou INNOGY ENERGIE s.r.o. 

na nákup plynu pro rok 2023, 2024. 

Bylo rozhodnuto realizovat postupný nákup na rok 2023 tak, aby do konce července 2022 byl nakoupen plyn 

maximálně do 60 % celkového objemu VO+MO rozdělením na 20 % květen, 20 % červen, 20 % červenec 

v nákupních krocích po 10 %, tak abychom se pokusili zajistit co nejlepší průměrnou nákupní cenu a eliminovali 

tím výkyvy trhu. Ve stejné nákupní termíny bude realizován nákup na rok 2024 maximálně do 30 % celkového 

objemu VO+MO. 

Dle dohody pracovní skupiny bude nákupní cena, jednotlivé nákupní kroky, jejich % výše a přesné termíny 

nákupu konzultovány a schvalovány Ing. Koblicem a prof. Štěpánkem.  

https://vamberk.cz/mesto-a-samosprava/rizene-organizace/vambekon-s-r-o/zapisy-z-jednani-tepelne-hospodarstvi/


 

3. ČEZ ENERGO informace z jednání 

Společného jednání, které probíhalo on-line se účastnili zástupci ČEZ Energo, s.r.o., město zastupoval pan 

starosta Mgr. Jan Rejzl, VAMBEKON, s.r.o., jednatel pan Luděk Luňák a vedoucí tepelného hospodářství pan 

Lukáš Bolehovský. Byla řešena optimalizace provozu kogenerační jednotky (KGJ) a možnost zajištění nákupu 

plynu. Provozování a převzetí tepelného hospodářství firmou ČEZ Energo, s.r.o., bylo pro rok 2022 odmítnuto 

z důvodu nemožnosti zajištění vlastní kapacity dodávky plynu pro rok 2022 a 2023. 

 

4. Informace o technickoekonomické studii-posouzení zdroje tepla a soustavy CZT 

Usnesením Rady města Vamberka č. 100 ze dne 27.4.2022 bylo schváleno uzavření smlouvy s Vysokou školou 

báňskou – Technická univerzita Ostrava, Centrum energetických a environmentálních technologií, Výzkumné 

energetické centrum (VEC) na realizaci Technickoekonomická studie (TES) „Posouzení zdroje tepla a soustavy 

CZT ve Městě Vamberku“, která bude zpracována dle platné legislativy a bude vycházet z optimalizace potřeb 

objednatele. Předmětem „TES“ jsou rozvody a zdroje tepla v majetku města a současného provozovatele 

VAMBEKON, s.r.o., IČO: 60112981, se sídlem Na Struhách 536, 517 54 Vamberk, který poskytne veškeré 

podklady a potřebná data, dle vyžádání zhotovitele. 

 

Zapsal: L. Luňák, jednatel, VAMBEKON, s.r.o. 

 


